

ایران در «ایران»

۹ پل و ۲ تونل دوباره به مدار حمل و نقل می آیند

شریان های اقتصادی هرمزگان در مسیر بازگشت



بندرعباس- بازسازی سریع ۹ پل و ۲ تونل آسیب دیده در محورهای ارتباطی هرمزگان، تنها یک عملیات عمرانی برای بازگرداندن مسیرهای تردد نیست؛ این پروژه ها مستقیماً با استمرار جریان کالا، فعالیت بنادر، دسترسی به بازارهای جنوب

و غرب کشور و حفظ پیوستگی یکی از مهم ترین شبکه های حمل و نقل جاده ای ایران ارتباط دارد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان اعلام کرد که در پی حمله دشمن آمریکایی به زیرساخت های جاده ای استان در روزهای ۲۵ و ۲۶ تیرماه، عملیات بازسازی با سرعت در حال انجام است و هشت پل تا پایان شهریورماه به بهره برداری می رسند. یک پل دیگر نیز تا پایان مهرماه آماده تردد خواهد شد و عملیات بازسازی دو تونل شهید میرزایی با هدف بهره برداری تا پایان آذرماه ادامه دارد. عباس شرفی با اشاره به اهمیت اقتصادی محورهای آسیب دیده گفت: «این مسیرها بخشی از شبکه ای هستند که بندرعباس و بندر شهید رجایی را به استان های غربی، مرکزی، جنوب و شرقی کشور متصل می کنند؛ بنابراین هرگونه اختلال طولانی مدت در آنها می توانست روند جابه جایی کالا و ناوگان باری را تحت تأثیر قرار دهد.»

به گفته وی، در ساعات اول پس از حمله دشمن، اولویت راهداری بر حفظ جریان ترافیک و جلوگیری از توقف حمل و نقل بود. در کمتر از پنج روز، کنارگذرهای پل های آسیب دیده احداث، آسفالت و ایمن سازی شد و تردد در محورهای مورد نظر از سر گرفته شد. این اقدام از منظر اقتصادی اهمیت داشت، زیرا توقف یا محدود شدن مسیرهای اصلی می توانست موجب افزایش زمان سفر کامیون ها، رشد هزینه حمل و نقل و ایجاد اختلال در زنجیره تأمین کالا شود. در غرب بندرعباس، پل بزرگ گچین از جمله سازه های کلیدی آسیب دید. این پل در مسیر ارتباطی بندر شهید رجایی با محورهای منتهی به فارس و خوزستان قرار دارد و بازسازی آن برای تداوم ارتباط بندر با شبکه جاده ای غرب کشور اهمیت ویژه ای دارد. مسیر جایگزین در کمتر از ۲۴ ساعت برقرار شد و خود پل نیز در مدت ۲۰ روز بازسازی شد؛ زمان کوتاهی که از منظر استمرار تردد ناوگان باری و جلوگیری از طولانی شدن مسیرهای جایگزین، اهمیت اقتصادی دارد. محور بندرعباس-سیرجان نیز یکی دیگر از مسیرهای مهم انتقال کالا از جنوب کشور به شبکه جاده ای مرکزی ایران است. در این محور، پل های شور و تونل های کیلومتر ۴۵ تری آسیب دیدند، اما عملیات بازگشایی از ساعات اولیه آغاز شد و یکی از تونل ها همین روز به مدار تردد بازگشت. در محورهای منتهی به شرق کشور نیز بازسازی در جریان پل در باندهای رفت و برگشت، کنارگذرها به سرعت احداث شد تا جریان حمل و نقل متوقف نشود. اکنون یک تونل شهید میرزایی به پیشرفت ۷۰ درصدی رسیده و عملیات اجرایی تونل دیگر نیز ادامه دارد. برآورد اولیه، تکمیل آنها را برای پایان دی ماه تعیین کرده بود، اما هدف گذاری جدید، بهره برداری یک ماه زودتر و تا پایان آذرماه است. با تخصیص ۵۰ درصد اعتبارات مورد نیاز و پیش بینی اختصاص بخش باقی مانده، روند بازسازی ادامه دارد؛ روندی که نتیجه آن فراتر از احیای چند سازه عمرانی است و مستقیماً به حفظ ظرفیت حمل و نقل، کاهش اختلال در زنجیره تأمین و استمرار نقش هرمزگان در جابه جایی کالا در شبکه ارتباطی کشور مربوط می شود.

«شجره طیبه» دوباره میزبان دانش آموزان شد

جای خالی همکلاسی ها در اول مهر

فرماندار میناب در گفت وگو با «ایران» جزئیات برنامه بازگشایی مدارس شهرستان را تشریح کرد

گزارش

بی تا میرعظمی

گروه ایران زمین

زنگ مهر امسال در میناب، تنها نوید آغاز یک سال تحصیلی تازه نیست؛ قرار است صدای آن از حیاط مدرسه ای بلند شود که هنوز خاطره یکی از تلخ ترین و غم بارترین روزهای سال گذشته را در خود دارد. در مهرماه سال جاری، مدرسه «شجره طیبه» بار دیگر میزبان دانش آموزان می شود؛ کودگانی که با کیف و کتاب راهی کلاس های درس خواهند شد، اما در نخستین روز مدرسه، جای خالی همکلاسی ها و معلمانی که دیگر در کلاس حضور ندارند، بیش از هر زمان دیگری به چشم خواهد آمد. حیاط مدرسه شجره طیبه امسال میزبان آیین بازگشایی مدارس هرمزگان خواهد بود؛ مراسمی که قرار است با حضور حدود ۴۰۰ دانش آموز از مدارس مختلف میناب برگزار شود. در این آیین، زنگ «مهر و مقاومت» به صدا درمی آید و همزمان فعالیت آموزشی مدرسه جدید شجره طیبه نیز با حضور ۲۸۳ دانش آموز آغاز خواهد شد. مدرسه جدید برای ادامه تحصیل دانش آموزان بازمانده از حادثه آماده شده تا روند آموزش آنان پس از ماه ها، دوباره از سر گرفته شود. کلاس ها بار دیگر پذیرای دانش آموزانی خواهند بود که باید سال تحصیلی جدید را آغاز کنند؛ با این تفاوت که خاطره نیم آشفند ۱۴۰۴، بخشی جدایی ناپذیر از نخستین روز بازگشت آنان به مدرسه خواهد بود. رخدادی



تلخ که در جریان حمله جانیانکارانه دشمن به مدرسه شجره طیبه، حدود ۱۵۵ نفر به شهادت رسیدند؛ ۲۶ نفر از آنان کارکنان و معلمان مدرسه بودند و شمار دیگری از قربانیان را دانش آموزان و شهروندانی تشکیل می دادند که هنگام وقوع حادثه در محل حضور داشتند. حالا پس از گذشت ماه ها، بازگشت دانش آموزان به مدرسه شجره طیبه تنها آغاز یک سال تحصیلی نیست؛ تلاشی برای ادامه مسیر آموزش در مدرسه ای است که با وقف روند تحصیل دانش آموزان، فضای آموزشی جایگزین پیش بینی و فرآیند ساماندهی دانش آموزان انجام شده است.

حمایت روانی از دانش آموزان

«محمد رادمهر» فرماندار شهرستان میناب ادامه داد: «در مجموع حدود ۲۸۳ دانش آموز بازمانده از حمله تروریستی و

دانش آموزانی که اکنون در کلاس های درس حاضر می شوند، سال گذشته در کنار دوستان و معلمانی بودند که بخشی از آنان دیگر در میانشان نیستند و همین مسأله ضرورت حمایت های تخصصی و مستمر را دوچندان می کند. وی گفت: «شرایط روحی دانش آموزان پس از این حادثه حساس است و در کنار تأمین فضای آموزشی مناسب، باید خدمات مشاوره ای و حمایت های روانی و اجتماعی نیز استمرار داشته باشد. خانواده ها نیز شرایط دشواری را پشت سر گذاشته اند و دستگاه های مسئول باید در کنار آنان و دانش آموزان باشند.»

جانیانکارانه آمریکایی-صهیونیستی به مدرسه شجره طیبه برای ادامه تحصیل ساماندهی شده اند. بخشی از این دانش آموزان در مدارس شاهد ثبت نام کرده اند و برای گروه دیگر نیز مدرسه ای در فاصله حدود سه کیلومتری از مدرسه شجره طیبه در نظر گرفته شده است تا دانش آموزان بتوانند سال تحصیلی جدید را بدون وقفه آموزشی آغاز کنند.» فرماندار میناب تأکید کرد: «بازگشت دانش آموزان به مدرسه صرفاً به معنای تأمین کلاس و تجهیزات آموزشی نیست و ملاحظات روانی و اجتماعی آنان نیز باید در فرآیند بازگشایی مدارس مورد توجه قرار گیرد.» به گفته وی،

میناب در مسیر نوسازی مدارس

«محمد رادمهر» فرماندار شهرستان میناب از آغاز عملیات اجرایی برای ساخت ۶ مدرسه جدید در شهرستان میناب خبر داد و به «ایران» گفت: «این پروژه ها با پیگیری استاندار هرمزگان و مشارکت مجموعه هایی از جمله ستاد بازسازی عتبات عالیات، آستان قدس رضوی و خیرین مدرسه ساز در حال اجراست.» رادمهر درباره وضعیت پیشرفت این پروژه ها اظهار کرد: «عملیات اجرایی هر ۶ مدرسه آغاز شده و میانگین پیشرفت فیزیکی آنها در حال حاضر حدود ۱۵ درصد است. برنامه ریزی انجام شده تا با تأمین منابع مالی و استمرار حمایت های اجرایی، این پروژه ها تا پایان سال جاری به بهره برداری برسند.» توسعه فضاهای آموزشی در میناب در شرایطی دنبال می شود که بازسازی مدرسه شجره طیبه نیز تنها بخشی از نیازهای شهرستان پس از حادثه است. مدیریت شهرستان باید همزمان سه محور را دنبال کند: تأمین فضای آموزشی ایمن برای دانش آموزان، تکمیل پروژه های جدید مدرسه سازی و فراهم کردن حمایت های آموزشی، روانی و اجتماعی برای دانش آموزان و خانواده های آسیب دیده. اهمیت موضوع ایمنی فضاهای آموزشی نیز در این میان پررنگ تر شده است. تجربه شجره طیبه نشان داده است که پس از وقوع یک حادثه گسترده، بازگشت دانش آموزان به مدرسه صرفاً با بازسازی فیزیکی ساختمان محقق نمی شود و ارزشیابی ایمنی سازه، تعیین وضعیت بهره برداری، تأمین فضای جایگزین و برنامه ریزی برای تداوم آموزش باید همزمان انجام شود. از این منظر، بازسازی و مقاوم سازی مدرسه شجره طیبه و احداث شهرستان محسوب می شود. با وجود همه این اقدامات، اول مهرامسال برای خانواده های مینابی همچنان با فقدانی سنگین همراه است. زنگ مدرسه به صدا درمی آید، کلاس ها دوباره شکل می گیرند و دانش آموزان به مسیر آموزش بازمی گردند، اما جای خالی کسانی که در نهم آشفند دیگر فرصت بازگشت به کلاس را پیدا نکردند، بخشی از واقعیت این بازگشایی خواهد بود. «محمد رادمهر» فرماندار ویژه میناب نیز با اشاره به همین شرایط اظهار کرد: «حادثه مدرسه شجره طیبه زخمی عمیق بر جامعه میناب بر جای گذاشته است، اما مدیریت شهرستان تلاش می کند با همراهی دستگاه های اجرایی، خیرین و مجموعه های مشارکت کننده، روند آموزش دانش آموزان بدون وقفه ادامه پیدا کرده و زیرساخت های آموزشی مورد نیاز شهرستان نیز توسعه یابد.»



برش



در مجموع

حدود ۲۸۳

دانش آموز

بازمانده

از حمله

تروریستی و

جانیانکارانه

آمریکایی-

صهیونیستی

به مدرسه

شجره

طیبه برای

ادامه تحصیل

ساماندهی

شده اند.

بخشی از این

دانش آموزان

در مدارس

شاهد ثبت نام

کرده و برای

گروه دیگر

نیز مدرسه ای

دیگر در نظر

گرفته شده

است

رئیس کل سازمان امور مالیاتی در نشست هم اندیشی با وزیر ورزش و جوانان تأکید کرد:

حمایت از ورزش در چارچوب ظرفیت های قانونی و بهبود فرآیندهای اجرایی

گزارش

امین محمودی

نشست هم اندیشی وزیر ورزش و جوانان و جمعی از روسای فدراسیون های ورزشی با رئیس کل و مدیران سازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد. در این نشست، ظرفیت های قانونی و رویکردهای اجرایی برای حمایت از ورزش و حل مشکلات مالیاتی فدراسیون های ورزشی مورد بررسی قرار گرفت.

رئیس کل و جمعی از مدیران سازمان امور مالیاتی کشور روز یکشنبه ۲۹ شهریور ماه میزبان احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان و جمعی از مسئولان این وزارتخانه و روسای فدراسیون های ورزشی بودند که با هدف هم اندیشی در خصوص استفاده از ظرفیت های قانونی و رویکردهای اجرایی در حوزه مالیات گرد هم آمده بودند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در این نشست با اشاره به ظرفیت های قانونی پیش بینی شده برای حمایت از ورزش گفت: در متن قوانین،

به ویژه در قانون برنامه هفتم که ۲۷ صدم درصد از مالیات بر ارزش افزوده به حوزه ورزش و جوانان اختصاص یافته است، ظرفیت های خوبی برای کمک به ورزش از محل منابع پایدار مالیاتی پیش بینی شده است.

سبحانین طرح نشان دار کردن مالیات را ظرفیت مهم دیگری برای تأمین اعتبار مورد نیاز طرح های ورزشی برشمرد و گفت: در طرح نشان دار کردن مالیات منابع قابل توجهی به حوزه ورزش اختصاص یافته است. به گفته رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، در طرح نشان دار کردن مالیات در سال جاری، ۱۲۳ پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۷ هزار میلیارد ریال برای حوزه ورزش و جوانان پیش بینی شده است.

وی تأکید کرد: اطلاع رسانی بیشتر از جانب وزارت ورزش و دستگاه های ذینفع درخصوص طرح نشان دار کردن مالیات می تواند زمینه مناسب تری برای جلب مشارکت های مردمی برای تأمین اعتبار پروژه های ورزشی فراهم کند.

سبحانین همچنین ظرفیت پیش بینی شده در بند (خ) ماده (۲۰) برنامه پنجساله هفتم پیشرفت را نیز یکی دیگر از ظرفیت های قانونی موجود برای جلب

مشارکت های مردمی در توسعه طرح های ورزشی عنوان کرد و گفت: اطلاع رسانی، فرهنگ سازی و جلب اعتماد مودیان نقش مهمی در بهره مندی حداکثری از این ظرفیت های قانونی دارد. به گفته رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، وزارت ورزش و جوانان در جذب و اختصاصی کردن منابع پایدار برای حوزه متبوع خود از سایر دستگاه ها پیشروتر است. سبحانین ضمن تأکید بر بهره گیری از ظرفیت های قانونی در حمایت از ورزش گفت: در حوزه اجرا نیز رویکرد ما در سازمان امور مالیاتی برای بر این قرار گرفته است که تا آن جا که ممکن است یا هم اندیشی و تعامل مسیر اجرای تکالیف قانونی را هموارتر کنیم.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با تأکید بر اینکه این سازمان از تداوم جلسات هم اندیشی برای حل و فصل مشکلات فدراسیون های ورزشی در حوزه انجام تکالیف مالیاتی استقبال می کند، گفت: رویکرد ما در نظام مالیاتی این است که مشکلات مربوط به عملکرد مودیان و فعالان اقتصادی در سال های گذشته را با نگاه به آینده حل و فصل کنیم.



بیشتری در دستور کار قرار دهند.

معاون تحول هوشمند نظام مالیاتی همچنین با اشاره به سهم عمده مالیات بر ارزش افزوده از رشد درآمدهای مالیاتی در سال جاری گفت: افزایش مالیات بر ارزش افزوده حاصل از مالیات بر ارزش افزوده نقش مهمی در افزایش منابع درآوردی پایدار برای تمامی بخش ها از جمله حوزه ورزش و جوانان خواهد داشت.

هوشمند نظام مالیاتی نیز پاسخگوی برخی سوالات و مسائل مطرح شده توسط روسای فدراسیون های ورزشی بود. بزرگتری در این نشست با تأکید بر الزام صدور صورتحساب الکترونیکی، از فعالان این حوزه خواست با توجه به پیش بینی جرایم ناشی از عدم صدور صورتحساب الکترونیکی و محرومیت از معافیت ها و نرخ صفر مالیاتی، انجام تکالیف خود در این حوزه را با جدیت

در اجرای ماده (۱۴) مکرر قانون پایه های روشگاهی و سامانه مودیان تشریح شد:

شرایط و ضوابط معافیت از صدور صورتحساب الکترونیکی نوع اول و دوم

گزارش

علی رضایی حسین آباد

سازمان امور مالیاتی کشور با ابلاغ بخش نامه ای، شرایط و ضوابط معافیت از صدور صورتحساب الکترونیکی نوع اول و دوم برای صاحبان مشاغل را تشریح کرد. این بخش نامه در اجرای ماده (۱۴) مکرر قانون پایه های روشگاهی و سامانه مودیان و در چارچوب آیین نامه اجرایی ماده مذکور صادر شده است.

بر اساس بخش نامه رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، کلیه صاحبان مشاغل موضوع فصل چهارم باب سوم قانون مالیات های مستقیم که تا پایان سال ۱۴۰۴ از صدور صورتحساب الکترونیکی موضوع ماده ۱۴ قانون پایه های روشگاهی و سامانه مودیان معاف بوده اند یا از سال ۱۴۰۵ شروع به فعالیت کرده اند، مادامی که مجموع فروش کالا و خدمات آنها در سال ۱۴۰۵ کمتر از ۱۲۰ میلیارد ریال باشد، در سال ۱۴۰۵ از صدور و ثبت صورتحساب الکترونیکی نوع اول و دوم در سامانه مودیان

نوع دوره فروش از حد نصاب موضوع ماده (۱۴) مکرر	تاریخ انعام معافیت از صدور صورتحساب الکترونیکی نوع اول یا دوم
دوره فروش ابتدای سال ۱۴۰۵ تا پایان بهار سال ۱۴۰۵	ابتدای بهار سال ۱۴۰۵
دوره فروش ابتدای سال ۱۴۰۵ تا پایان تابستان سال ۱۴۰۵	ابتدای دی ماه سال ۱۴۰۵
دوره فروش ابتدای سال ۱۴۰۵ تا پایان پاییز سال ۱۴۰۵	ابتدای فروردین ماه سال ۱۴۰۶
دوره فروش ابتدای سال ۱۴۰۵ تا پایان زمستان سال ۱۴۰۵	ابتدای تیر ماه سال ۱۴۰۶

معاف خواهند بود. در آیین بخش نامه تصریح شده است اگر مجموع فروش کالا و خدمات صاحبان مشاغل در سال ۱۴۰۲ از حد نصاب ۱۸۰ میلیارد ریال و همچنین در سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ از حد نصاب ۱۴۴ میلیارد ریال عبور نکرده باشند و در سال ۱۴۰۵ از حد نصاب ۱۲۰ میلیارد ریال عبور کنند، مودیان مذکور بابت آن رونده از ابتدای دومین دوره بعد از انعام دوره عبور از نصاب مذکور به شرح جدول زیر مشمول معافیت موضوع این بخش نامه نخواهند بود و با رعایت مفاد بخش نامه شماره ۱/۱۴۰۵/۲۰۱۳ مورخ ۲۰/۱۴۰۵/۵۰۲ مکلف به صدور و ثبت صورتحساب الکترونیکی نوع اول یا دوم حسب مورد می باشند.

تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ (کلیه صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیراپزشکی داروسازی و داروخانه ها و دامپزشکی و فروشندگان تجهیزات پزشکی و همچنین اشخاص شاغل در کسب و کارهای حقوقی اعم از وکالت و مشاوره حقوقی و خانواده)؛

۲. عرضه کنندگان کالا و خدمات مرتبط با طلا، جواهرات، پلاستیک یا هر میران فروش کالا و خدمات به استناد جزء (۴) بند (ب) ماده (۲۴) قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰؛

۳. فروشندگان مواد معدنی به واحدهای فرآوری مواد معدنی موضوع بند (م) تبصره (۷) قانون بودجه سال ۱۴۰۲؛

۴. کلیه واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنی و خدماتی

آلاینده که به تشخیص سازمان حفاظت محیط زیست، حدود مجاز و استانداردهای زیست محیطی را رعایت نمی کنند از ابتدای دومین دوره مالیاتی

بعد از اتمام دوره درج در پایگاه واحدهای آلاینده.

گفتنی است مفاد این بخش نامه برای فعالان

اقتصادی مستقر در مناطق آزاد تجاری صنعتی و

سایر مناطق کشور نیز جاری می باشد.

در بخش نامه جدید سازمان امور مالیاتی همچنین

اعلام شده است: مودیانانی که در یک دوره وقتی



فارغ از ضوابط مقرر در این بخش نامه، در صورتی که مودیان، عرضه کننده کالا و خدمات واحد باشند یا کالاها و خدمات مورد عرضه آنها مشمول نرخ مالیات بر ارزش افزوده یکسان باشد، تا پایان سال ۱۴۰۵، رسید دستگاه کارخوان بانکی با درگاه پرداخت الکترونیکی آنها، صورت حساب الکترونیکی محسوب می شود.

همچنین فروش کلیه کالا و خدمات فعالان اقتصادی که مشمول فراخوانهای مالیات بر ارزش افزوده نمی باشند، مشمول حکم موضوع تبصره ۲ ماده ۱۴ مکرر فوق خواهند بود.

مقررات مربوطه فاقد شرایط بهره مندی از معافیت از صدور صورتحساب الکترونیکی موضوع ماده ۱۴ مکرر قانون یاد شده گردیده و ملزم به صدور صورتحساب الکترونیکی مربوطه می شوند (مانند درج اطلاعات ایشان در پایگاه واحدهای آلاینده یا عبور میزان فروش کالا و خدمات ایشان از نصاب مقرر در ماده (۱۴) مکرر قانون مزبور و تبصره (۱) آن)، به دلایلی همچون رفع آلاینده گی یا کاهش میزان فروش کالا و خدمات در دوره های بعد از عبور از نصاب های مزبور امکان بهره مندی مجدد از معافیت موضوع ماده مزبور را نخواهند داشت.